
 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA 

 

RESOLUCIÓN DE 2 DE SEPTIEMBRE DE 2021, DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE 
RECURSOS HUMANOS, PLANIFICACIÓN EDUCATIVA Y EVALUACIÓN, POR LA 
QUE SE HACEN PÚBLICAS LAS LISTAS PROVISIONALES DE SOLICITUDES 
ESTIMADAS, O EN SU CASO DESESTIMADAS, PARA LA ADQUISICIÓN DE NUEVAS 
ESPECIALIDADES POR EL PERSONAL INTERINO DEL CUERPO DE MAESTROS, DE 
ACUERDO CON LO DISPUESTO EN EL ARTÍCULO 4.2.B DEL REAL DECRETO 
1594/2011 DE 4 DE NOVIEMBRE. 

 
La Orden de 29 de junio de 2021, de la Consejería de Educación y Cultura regula los 

procedimientos en materia de recursos humanos para el curso 2021-2022. Dicha Orden regula 

en el Título II, Capítulo III, artículo 52, la habilitación para nuevas especialidades del 

profesorado interino que integra las listas del Cuerpo de Maestros, estableciendo que  aquellas 

personas integrantes de la lista de espera del Cuerpo de Maestros que a lo largo del curso 

2021-2022 reúnan condiciones idénticas a las descritas en el Real Decreto 1594/2011, de 4 de 

noviembre, salvo la condición de funcionario de carrera, podrán solicitar el reconocimiento de 

la correspondiente habilitación. 

 
Mediante Resolución de 24 de octubre de 2014, de la Dirección General de 

Planificación Educativa y Recursos Humanos, modificada por Resolución de 8 de marzo de 

2016 y por Resolución de 26 de septiembre de 2018, se establece el procedimiento para la 

adquisición de nuevas especialidades por el personal integrante de las listas de aspirantes del 

desempeño de plazas en régimen de interinidad del cuerpo de maestros. 

 
En el apartado segundo de dicha resolución se establece que se hará pública  

mensualmente en el tablón de anuncios de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes y, 

a título informativo en su página web, Resolución provisional con las solicitudes de habilitación 

de especialidades que hayan resultado estimadas provisionalmente, así como las 

desestimadas, con indicación de la causa de desestimación. 

 

M
AR

IN
 N

AV
AR

RO
, V

IC
TO

R 
JA

VI
ER

02
/0

9/
20

21
 1

3:
50

:5
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
dd

71
05

b-
0b

e4
-6

64
f-

e4
d3

-0
05

05
69

b6
28

0



Estudiadas las solicitudes recibidas en tiempo y forma hasta el día 31 de agosto de 

2021 en el registro de esta Consejería, y de conformidad con las facultades conferidas en la 

citada Orden de 27 de junio, esta Dirección General de Planificación Educativa y Recursos 

Humanos, 

 

RESUELVE 

 

Primero.- Publicar, con carácter provisional, la lista de solicitudes de habilitación 

estimadas para la adquisición de nuevas especialidades, a los Funcionarios Interinos del 

Cuerpo de Maestros que se indican en el Anexo I de esta Resolución, por estar en posesión de 

las titulaciones y/o requisitos establecidos en la Resolución de 24 de octubre de 2014, 

modificada por Resolución de 8 de marzo de 2016, de la Dirección General de Planificación 

Educativa y Recursos Humanos, anteriormente citada. 

 
Segundo.- Desestimar las solicitudes que se detallan en el Anexo II, por no poseer o 

acreditar las titulaciones y/o requisitos establecidos en la Resolución de 24 de octubre de 

2014, a que se refiere el párrafo anterior, o por faltar la documentación que se indica. 

 
Tercero.- Establecer un plazo de 10 días naturales, a contar desde el día siguiente al de 

publicación de la presente Resolución, para subsanar y mejorar su solicitud, aportando 

aquellos documentos que acrediten estar en posesión de las titulaciones o requisitos que 

figuran en el Anexo del R.D. 1594/2011 de 4 de noviembre. 

 

 
EL DIRECTOR GENERAL DE PLANIFICACION EDUCATIVA 

Y RECURSOS HUMANOS 
Víctor Javier Marín Navarro 

[Firmado electrónicamente al margen] 
 

M
AR

IN
 N

AV
AR

RO
, V

IC
TO

R 
JA

VI
ER

02
/0

9/
20

21
 1

3:
50

:5
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
dd

71
05

b-
0b

e4
-6

64
f-

e4
d3

-0
05

05
69

b6
28

0



DNI Apellidos y Nombre Especialidad

ANEXO I

***1042** Alarcón Martínez, Elena Audición y Lenguaje0597AL

***1776** Albaladejo Hernández, Manuel Educación Infantil0597EI

***3948** Albaladejo Martínez, Isabel Audición y Lenguaje0597AL

***8249** Alcaraz Bastida, Vanesa Pedagogía Terapéutica0597PT

***1347** Andrada Campillo, Marta Lengua Extranjera: Inglés0597FI

***3987** Andreo Martínez, Virginia Pedagogía Terapéutica0597PT

***0251** Artero Ayén, Rocío Audición y Lenguaje0597AL

***6211** Avilés Hernández, María José Pedagogía Terapéutica0597PT

***4070** Barceló Gragera, Marina Pedagogía Terapéutica0597PT

***8276** Barrio Travé, Beatriz Lengua Extranjera: Inglés0597FI

***1684** Bernal Peñaranda, José María Lengua Extranjera: Inglés0597FI

***4780** Boria Ruiz, Carlos Saúl Educación Primaria0597PRI

***2307** Bravo Blázquez, Juan Manuel Audición y Lenguaje0597AL

***5177** Campillo Piqueras, Mercedes Pedagogía Terapéutica0597PT

***9849** Cánovas Llana, Paula Educación Primaria0597PRI

***6167** Cañavate Soler, Marta Lengua Extranjera: Alemán0597FA

***5808** Cardoso Guillamón, Nerea Lengua Extranjera: Inglés0597FI

***0263** Carrillo Amat, Pablo José Audición y Lenguaje0597AL

***4892** Clemente Martínez, María Mercedes Lengua Extranjera: Francés0597FF

***7182** Coca Noguerol, Juan Audición y Lenguaje0597AL

Pedagogía Terapéutica0597PT

***6115** Consuegra Arenas, Laura Educación Primaria0597PRI

***5799** Corral López, María Amparo Audición y Lenguaje0597AL

***8797** Cuadrado Martínez, Alfonso Pedagogía Terapéutica0597PT

***5059** Fernández Ayala, Nuria Esperanza Música0597MU

***8854** Fernández Caballero, María de la Cruz Audición y Lenguaje0597AL

***0845** Fernández López, Laura Educación Física0597EF

***5629** Fernández Marín, María Dolores Lengua Extranjera: Inglés0597FI

***5837** Fernández Utrera, Javier Pedagogía Terapéutica0597PT

http://www.educarm.es/consultalistainterinos

M
AR

IN
 N

AV
AR

RO
, V

IC
TO

R 
JA

VI
ER

02
/0

9/
20

21
 1

3:
50

:5
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
dd

71
05

b-
0b

e4
-6

64
f-

e4
d3

-0
05

05
69

b6
28

0



DNI Apellidos y Nombre Especialidad

ANEXO I

***0398** Ferre Muñoz, Gema Audición y Lenguaje0597AL

Educación Primaria0597PRI

***0148** Gallego Hernández, Arturo Lengua Extranjera: Francés0597FF

Lengua Extranjera: Inglés0597FI

***1011** Gallego Salmerón, José Luis Pedagogía Terapéutica0597PT

***0329** García Alcaráz, Marta Pedagogía Terapéutica0597PT

***1976** García Bernal, Cristina Lengua Extranjera: Francés0597FF

***7074** García Castejón, Gregorio Lengua Extranjera: Inglés0597FI

***6281** García Egea, Ingrid Lengua Extranjera: Inglés0597FI

***5493** García Fernández, Lucía Lengua Extranjera: Inglés0597FI

***5355** García Fuentes, Desiree Educación Infantil0597EI

***3873** García Gabarrón, Yolanda Pedagogía Terapéutica0597PT

***1899** García Gómez, Juan Carlos Lengua Extranjera: Inglés0597FI

***0434** García Ponce, María Jesús Educación Primaria0597PRI

***3471** García Rubio, Nerea Educación Infantil0597EI

***7798** García Sánchez, Carmen Pedagogía Terapéutica0597PT

***9825** García-Legaz García, Fuensanta Audición y Lenguaje0597AL

Educación Física0597EF

Educación Primaria0597PRI

***9981** Gil Esparza, Ana María Educación Primaria0597PRI

***5879** González Moreno, María Dolores Pedagogía Terapéutica0597PT

***4692** González Pérez, Inmaculada Educación Infantil0597EI

***3991** Guerrero Rodríguez, Sandra Educación Primaria0597PRI

***8955** Guillén Canuto, José Rafael Audición y Lenguaje0597AL

***4819** Hernández López, María José Audición y Lenguaje0597AL

***4319** Hervás Vergara, Carmen Pedagogía Terapéutica0597PT

***5525** Hortelano Valcárcel, Carlos Pedagogía Terapéutica0597PT

***0738** Ibáñez Zapata, Pedro Juan Pedagogía Terapéutica0597PT

***8806** Jesús Romero, Laura Audición y Lenguaje0597AL

***1375** Jové Soto, Carolina Pedagogía Terapéutica0597PT

http://www.educarm.es/consultalistainterinos

M
AR

IN
 N

AV
AR

RO
, V

IC
TO

R 
JA

VI
ER

02
/0

9/
20

21
 1

3:
50

:5
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
dd

71
05

b-
0b

e4
-6

64
f-

e4
d3

-0
05

05
69

b6
28

0



DNI Apellidos y Nombre Especialidad

ANEXO I

***9944** Lario Campos, Esteban Lengua Extranjera: Francés0597FF

***0462** León Navarro, Bárbara Lengua Extranjera: Inglés0597FI

***9697** Llorente Miñano, María Pedagogía Terapéutica0597PT

***5989** López Acosta, Clementa Audición y Lenguaje0597AL

Educación Primaria0597PRI

***3005** López Fernández, Tania Audición y Lenguaje0597AL

***5427** López García, Natalia Audición y Lenguaje0597AL

Educación Primaria0597PRI

***3361** López Jiménez, José Pedagogía Terapéutica0597PT

***4031** López Martínez, Francisco Pedagogía Terapéutica0597PT

***9861** López Muñoz, Juan Antonio Audición y Lenguaje0597AL

Pedagogía Terapéutica0597PT

***0609** López Paredes, María José Pedagogía Terapéutica0597PT

***9710** López Peñalver, María del Carmen Educación Primaria0597PRI

***5749** López Sandoval, Juan Francisco Lengua Extranjera: Inglés0597FI

***1859** Lozano Bernal, Dolores Audición y Lenguaje0597AL

***3973** Lozano Campillo, Miriam Lengua Extranjera: Francés0597FF

***3433** Lucas Morcillo, Javier Audición y Lenguaje0597AL

***6002** Marín Albaladejo, Alicia Audición y Lenguaje0597AL

Pedagogía Terapéutica0597PT

***3977** Marin López, Verónica Audición y Lenguaje0597AL

***0608** Mármol García, María Lengua Extranjera: Inglés0597FI

***4599** Martínez González, María Ángeles Educación Primaria0597PRI

Pedagogía Terapéutica0597PT

***5499** Martínez López, Lorena Pedagogía Terapéutica0597PT

***4296** Martínez López, Natalia Educación Primaria0597PRI

***8304** Martínez Martínez, José Lengua Extranjera: Inglés0597FI

***1538** Martínez Martínez, Virginia Pedagogía Terapéutica0597PT

***4056** Martínez Miñano, María de los Ángeles Educación Infantil0597EI

Pedagogía Terapéutica0597PT

http://www.educarm.es/consultalistainterinos

M
AR

IN
 N

AV
AR

RO
, V

IC
TO

R 
JA

VI
ER

02
/0

9/
20

21
 1

3:
50

:5
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
dd

71
05

b-
0b

e4
-6

64
f-

e4
d3

-0
05

05
69

b6
28

0



DNI Apellidos y Nombre Especialidad

ANEXO I

***2403** Martínez Molina, María Belén Audición y Lenguaje0597AL

***0323** Martínez Murillo, Cristina Educación Primaria0597PRI

Pedagogía Terapéutica0597PT

***9787** Martínez Pelegrín, Victoria Educación Primaria0597PRI

Pedagogía Terapéutica0597PT

***1933** Mateos del Vas, Antonio Audición y Lenguaje0597AL

***5054** Megías Puchades, Luis Lengua Extranjera: Inglés0597FI

***1929** Melgar Guerrero, Celia Lengua Extranjera: Inglés0597FI

***5913** Mengual García, Blanca Lengua Extranjera: Inglés0597FI

***1937** Mestre Soladana, Alexandra Educación Primaria0597PRI

Pedagogía Terapéutica0597PT

***0959** Molina Carrillo, Raquel Pedagogía Terapéutica0597PT

***1939** Montoya Fons, Mónica Pedagogía Terapéutica0597PT

***1746** Moreno Pérez, Antonio Ramón Lengua Extranjera: Inglés0597FI

***0747** Mota Manrique de Lara, María Ángeles Lengua Extranjera: Inglés0597FI

***0763** Muzzalupo, Sonia Lengua Extranjera: Alemán0597FA

***5071** Navarro García, Isabel María Educación Infantil0597EI

***0562** Navarro Manzanares, María del Carme Audición y Lenguaje0597AL

Educación Infantil0597EI

***3703** Odriozola Alcaraz, Ana Lengua Extranjera: Inglés0597FI

***1265** Olivares Méndez, Carmen Educación Primaria0597PRI

Lengua Extranjera: Inglés0597FI

***6544** Ortega Madrid, Marta Pedagogía Terapéutica0597PT

***1463** Parra Elías, Lorena Audición y Lenguaje0597AL

***2348** Pérez Alcaraz, Patricia Lengua Extranjera: Inglés0597FI

***8206** Pérez Alonso, Meritxell Lengua Extranjera: Inglés0597FI

***9460** Ponce Gea, Ana Isabel Lengua Extranjera: Inglés0597FI

***8296** Redondo Méndez, Adela Francisca Pedagogía Terapéutica0597PT

***5482** Roda Gómez, Matilda María Pedagogía Terapéutica0597PT

***6984** Rodes García, Juan Pascual Audición y Lenguaje0597AL

http://www.educarm.es/consultalistainterinos

M
AR

IN
 N

AV
AR

RO
, V

IC
TO

R 
JA

VI
ER

02
/0

9/
20

21
 1

3:
50

:5
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
dd

71
05

b-
0b

e4
-6

64
f-

e4
d3

-0
05

05
69

b6
28

0



DNI Apellidos y Nombre Especialidad

ANEXO I

***1891** Rodríguez Ayllón, María Elvira Audición y Lenguaje0597AL

***6665** Rodríguez Torres, Patricia Pedagogía Terapéutica0597PT

***5981** Roldán Juan, Paloma Educación Infantil0597EI

***6013** Ros Solana, Domingo Pedagogía Terapéutica0597PT

***8051** Ros Vera, Marina Pedagogía Terapéutica0597PT

***1874** Ruiz Álvarez, María del Carmen Lengua Extranjera: Alemán0597FA

***5570** Sánchez Berruezo, Rebeca Lengua Extranjera: Inglés0597FI

***4681** Sánchez Martínez, José Miguel Pedagogía Terapéutica0597PT

***8833** Sandoval Rocha, María Carmen Pedagogía Terapéutica0597PT

***2222** Serrano Hernández, José Pedagogía Terapéutica0597PT

***0843** Serrano Rojas, Elisabet Educación Infantil0597EI

***7397** Soriano Rubira, Francisco José Pedagogía Terapéutica0597PT

***9642** Terradez Palomares, Ana Lengua Extranjera: Inglés0597FI

Pedagogía Terapéutica0597PT

***5412** Teruel Garre, Carolina Lengua Extranjera: Inglés0597FI

***7823** Toledo Losilla, Francisco Lengua Extranjera: Inglés0597FI

***8073** Tudela Carrillo, Francisco Andrés Música0597MU

***5607** Tudela Costa, María Teresa Educación Infantil0597EI

***7749** Úbeda Morales, Fulgencio David Educación Infantil0597EI

***1171** Uriarte Pérez de Urabayen, Carlota Pedagogía Terapéutica0597PT

***4442** Vázquez Rivera, David Lengua Extranjera: Francés0597FF

***9260** Vélez Vázquez, Aurora Educación Infantil0597EI

***4221** Villalba Juliá, Irene Lengua Extranjera: Inglés0597FI

***0217** Vivancos Martínez, Irene Audición y Lenguaje0597AL

Educación Primaria0597PRI

***2131** Zafra Valera, Blanca Audición y Lenguaje0597AL

Pedagogía Terapéutica0597PT

http://www.educarm.es/consultalistainterinos

M
AR

IN
 N

AV
AR

RO
, V

IC
TO

R 
JA

VI
ER

02
/0

9/
20

21
 1

3:
50

:5
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
dd

71
05

b-
0b

e4
-6

64
f-

e4
d3

-0
05

05
69

b6
28

0



ANEXO II

Apellidos y NombreDNI Especialidad Exclusiones (*)
* Causas de exclusión en última página.

Alonso Conesa, Pablo***5316** Lengua Extranjera: Inglés 05 0 0 0

Blasco Iñesta, Judith***3882** Pedagogía Terapéutica 01 0 0 0

Cánovas Llana, Paula***9849** Pedagogía Terapéutica 01 0 0 0

Cárceles Plaza, Cristina***9610** Audición y Lenguaje 01 0 0 0

Consuegra Arenas, Laura***6115** Audición y Lenguaje 01 0 0 0

De Haro Magdalena, Marta***1053** Lengua Extranjera: Inglés 05 0 0 0

Ferrandini Price, Griselda***9846** Lengua Extranjera: Inglés 17 0 0 0

García Cánovas, Alba***5404** Lengua Extranjera: Inglés 05 0 0 0

Gijón Melguizo, Sara***6990** Lengua Extranjera: Inglés 19 0 0 0

González Valero, María***6045** Audición y Lenguaje 01 0 0 0

Huertas Barcelona, María del Mar***0488** Pedagogía Terapéutica 17 0 0 0

López Quiñonero, Alicia***9611** Audición y Lenguaje 01 0 0 0

Marín Montesinos, Noelia***0092** Pedagogía Terapéutica 17 0 0 0

Martínez Martínez, Pablo Norberto***4785** Pedagogía Terapéutica 01 0 0 0

Mestre Soladana, Alexandra***1937** Lengua Extranjera: Inglés 16 0 0 0

Pagán Caballero, María José***3911** Pedagogía Terapéutica 17 0 0 0

Parrón Lozano, Alba***4458** Lengua Extranjera: Inglés 01 0 0 0

Pérez Alonso, Meritxell***8206** Pedagogía Terapéutica 01 14 0 0

Rodríguez Mazón, María Amparo***4003** Lengua Extranjera: Inglés 17 0 0 0

Rojí Morcillo, Marta***5960** Música 01 0 0 0

Tudela Costa, María Teresa***5607** Pedagogía Terapéutica 17 0 0 0

M
AR

IN
 N

AV
AR

RO
, V

IC
TO

R 
JA

VI
ER

02
/0

9/
20

21
 1

3:
50

:5
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
dd

71
05

b-
0b

e4
-6

64
f-

e4
d3

-0
05

05
69

b6
28

0



(*) Causas de exclusión:

01 No reunir los requisitos de titulación establecidos en la Resolución de 24 de octubre de 2014, modificada por 
Resoluciones  de 8 de marzo de 2016 y 26 de septiembre de 2018.

02 No reunir los requisitos de titulación establecidos en la Resolución de 24 de octubre de 2014. Falta la acreditación 
del nivel B2 del Marco Común Europeo de referencia para las lenguas.

03 No reunir los requisitos de titulación establecidos en la Resolución de 24 de octubre de 2014. En el título alegado 
de Maestro, especialidad de Lengua Extranjera, no especifica el idioma correspondiente.

04 No reunir los requisitos de titulación establecidos en la Resolución de 24 de octubre de 2014. El título no especifica 
el idioma correspondiente.

05 No aportar resguardo de depósito del título alegado de la Escuela Oficial de Idiomas, de conformidad con el 
Apartado Primero, Punto 2, de la Resolución de 24 de octubre de 2014.

06 No aportar Certificación Académica Personal del título alegado junto al certificado del abono de los derechos de 
expedición, de conformidad con el Apartado Primero, Punto 2, de la Resolución de 24 de octubre de 2014.

07 No ser integrante de las listas de aspirantes al desempeño de plazas en régimen de interinidad del cuerpo de 
Maestros de pendientes de la Consejería de Educación y Universidades de la Región de Murcia.

08 Documentación sin compulsar.

09 Resguardo de depósito de título no conforme al Real Decreto 22/2015, de 23 de enero, por el que se establecen 
los requisitos de expedición del Suplemento Europeo al título.

10 No aportar certificado del abono de los derechos de expedición del título, o el aportado no es válido, de 
conformidad con el Apartado Primero, Punto 2, de la Resolución de 24 de octubre de 2014, modificada por 
Resolución de 26 de septiembre de 2018.

11 La certificación supletoria provisional al título presentada no es conforme al Real Decreto 1002/2010, de 5 de 
agosto, sobre expedición de títulos universitarios oficiales.

12 Reclamación fuera de plazo.

13 La documentación aportada está siendo valorada por la Comisión de Titulaciones.

14 La mención correspondiente del título de Grado aportado no reune el requisito del mínimo de créditos, entre 30 y 
60 créditos europeos, de conformidad con el Apartado 5, de la Orden ECI/3857/2007, de 27 de diciembre.

15 Titulación no expedida conforme al artículo 5.4 del Real Decreto 1002/2010, de 5 de agosto, sobre expedición de 
títulos universitarios oficiales de grado.

16 Encontrarse habilitado en la lista de interinos para la especialidad solicitada.M
AR

IN
 N

AV
AR

RO
, V

IC
TO

R 
JA

VI
ER

02
/0

9/
20

21
 1

3:
50

:5
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
dd

71
05

b-
0b

e4
-6

64
f-

e4
d3

-0
05

05
69

b6
28

0



17 No acompañar a la solicitud la documentación prevista en el apartado primero, punto 2, de la Resolución de 26 de 
septiembre de 2018 de la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos, o la aportada no es 
válida.

18 Haber sido eliminado de la lista de la especialidad solicitada por haberse producido renuncia o la no incorporación, 
de conformidad con el artítulo 5.3 de la Orden de 11 de julio de 2019 de la Consejería de Educación y Cultura.

19 Haber sido eliminado/a de la lista de interinos por la especialidad solicitada por alguna de las causas previstas en la 
normativa vigente.

20 No acreditar el nivel B2 del Marco común europeo de referencia para las lenguas junto al título alegado de Grado 
en Maestro en Educación Primaria que incluye una mención en lengua extranjera en el idioma correspondiente, de 
conformidad con el Anexo del RD 1594/2011 de 4 de noviembre.

21 La especialidad solicitada se encuentra en trámite de resolución de Recurso.

M
AR

IN
 N

AV
AR

RO
, V

IC
TO

R 
JA

VI
ER

02
/0

9/
20

21
 1

3:
50

:5
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
dd

71
05

b-
0b

e4
-6

64
f-

e4
d3

-0
05

05
69

b6
28

0


